PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL – MS - 2022

www.fapec.org/concursos

EDITAL N. º 016/2022

PROCESSO SELETIVO PARA O MUNICÍPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS.

ÂNGELA REGINA DE REZENDE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições, torna pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DOS RECURSOS

INTERPOSTOS CONTRA A PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo Rede Municipal de Ensino de Nova Alvorada

do Sul - MS, visando o preenchimento quadro temporário da Secretaria Municipal de Educação, mediante admissão

funcional na forma estabelecida no art. 37, IX, da Constituição Federal, respeitando os aspectos legais, sob o amparo

do interesse público, observando os princípios constitucionais da impessoalidade, publicidade e eficiência

administrativa, regendo-se de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1 O resultado dos recursos contra a Prova de Títulos encontra-se no ANEXO ÚNICO deste edital.

Nova Alvorada do Sul – MS, 27 de janeiro de 2023.

ÂNGELA REGINA DE REZENDE

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL – MS - 2022

www.fapec.org/concursos

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PROVA DE TITULOS

1-RECURSOS DEFERIDOS:

INSC.  NOME   CARGO    DE PARA

853912 ANA PAULA DIAS DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 52,0 57,0

855270 APARECIDA TERTO FERREIRA MARTINS  MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 39,0 43,0

857176 CRISTIELLE LISSONI DA COSTA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º 51,5 52,0

857764 DENISE FERREIRA DO NASCIMENTO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - LÍNGUA PORTUGUESA 53,5 57,5

857551 ELIZABETH ALVES DA COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 43,0 45,5

854897 EMANUELE DURKS NONATO MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 22,0 23,5

853872 ERILTON BARBOSA NEVES PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 34,5 39,5

857463 FERNANDA TORQUATO DE OLIVEIRA  PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - LÍNGUA ESTRANGERIA MODERNA -INGLÊS 39,5 44,5

854904 HELAINE APARECIDA DOS SANTOS GALDINO MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 22,0 25,0

856654 ISAURA MARIA DOS SANTOS MONITOR DE ENSINO - ZONA RURAL/AGROVILA PANA - EM ROSALVO DA ROCHA RODRIGUES 0,0 1,5

854455 KELLY MAIYUME MIYASHITA SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTE 49,0 51,5

857892 MARIA MÔNICA DUARTE NATALÍCIO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º 8,0 10,0

856897 ONOFRA MARIA BREGUEDO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS DA NATUREZA 47,0 49,5

854275 SANDRA APARECIDA SABINO DE FREITAS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º 43,0 49,0

856704 SILMA DE SOUZA MACHADO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º 39,5 49,0

854749 SUSE PANTA DUARTE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 10,0 11,5

854006 VIVIANE APARECIDA DOS SANTOS FREIRE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 35,0 37,0

853941 WELLINGTON PIMENTEL DAS NEVES PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 49,5 54,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL – MS - 2022

www.fapec.org/concursos

2 – RECURSOS INDEFERIDOS:

INSC.  NOME   CARGO    RESULTADO

854326 ADRIELLE RENATA GOMES DE ANDRADE
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
INDEFERIDO

855986 ALEXANDRA ANDREOLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

856293 ALICE NUNES SINÉSIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

855077 ALINE APARECIDA LEITE  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

857008 ANA CAROLINY FERREIRA LIMA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

853933 ANA LAURA RODRIGUES DA CRUZ PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTE INDEFERIDO

856620 ANA PAULA MARIANO DE SOUZA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

855673 ANDRESSA DE OLIVEIRA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

854132 ANGELICE DOS SANTOS COSTA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

857886 BRUNA CAROLINE COLMAN MEDINA FRANÇA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

857477 BRUNA CRISTINA NERES DE OLIVEIRA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

856218 CARINA REGINA PEREIRA MONITOR DE ENSINO - ZONA RURAL/AGROVILA PANA - EM ROSALVO DA ROCHA RODRIGUES INDEFERIDO

853908 CARINI CUSTODIO CARVALHO
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

857084 CARLOS EDUARDO BATISTA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

854438 CLALDIA DA CONCEIÇÃO BORGES GAMA PROFESSOR DE APOIO - INCLUSÃO PARA ATUAR EM SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS INDEFERIDO

854190 CLAUDIA LEMES DIAS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º INDEFERIDO

853956 CRISTINA SANTOS BRASILINO
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

857828 DANIELA PINHEIRO MARIA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

856962 DAYANE LUCIA DA SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º INDEFERIDO

853964 ELAINE ARAUJO SILVA
MONITOR DE ENSINO - ZONA RURAL/ASSENTAMENTO BEBEDOURO - EM PROF. JOSÉ
HENRIQUE

INDEFERIDO

853984 ELAINE SANTOS LIMA VALERIO
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

853996 ELIDA MALHEIRO CAMPOZANO ROSA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL – MS - 2022

www.fapec.org/concursos

856525 EUGÊNIA MEIRY LEMOS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º INDEFERIDO

854001 EVERLI CHAPIM DA SILVA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

856395 GABRIELA DE OLIVEIRA PEREIRA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

854403 GICELMA GARCIA  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

854768 GISELIA MOREIRA DE ARAUJO
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

854877
JÉSSICA ANGELICA DE MATOS FIGUEREDO
MARTINS

PROFESSOR DE APOIO - INCLUSÃO PARA ATUAR EM SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS INDEFERIDO

853902 JESSICA SILVA LOPES PEREIRA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

857262 JUCILENE SILVA DA CONCEIÇÃO MONITOR DE ENSINO - ZONA RURAL/AGROVILA PANA - EM ROSALVO DA ROCHA RODRIGUES INDEFERIDO

857854 KAMILY VITÓRIA ALVES VIANA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

854085 KARINE RODRIGUES
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

856818 KETTELIN CABRAL PEREIRA NEVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

853879
LARISSA REGINA DE SOUZA RAMOS DOS
SANTOS

MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

855383 LIDIANE RODRIGUES FLAUZINO DA SILVA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

854557 LUANA BATISTA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

856932 LUIZ FILIPE RODRIGUES DA CRUZ  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

856599 MARCIA GOMES MEIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º INDEFERIDO

856456 MARIANA NERES DE OLIVEIRA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

856729 MARILDA SALDANHA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

857192 MARTA RITA DA SILVA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

856980 MICHELLY FERREIRA VARGAS
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

856529 NAJARA ALVES NASCIMENTO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - LÍ•NGUA PORTUGUESA INDEFERIDO

856862 PATRÍCK BEZERRA MARIANO
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

854096 RENATA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

857994 RENATA MACHADO BATISTA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL – MS - 2022

www.fapec.org/concursos

853853 SANDRA MORAES NOLASCO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º INDEFERIDO

853999 SEBASTIANA BARBOSA DE OLIVEIRA  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

855547 SHIRLEY DE OLIVEIRA CAETANO
MONITOR DE ENSINO - ZONA RURAL/ASSENTAMENTO BEBEDOURO - EM PROF. JOSÉ
HENRIQUE

INDEFERIDO

855095 SIDINEIA DINIZ DA SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º INDEFERIDO

854067 SIMONE FRANÇA DE LEMOS
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO

853871 SUELI DE LIMA SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁ•TICA INDEFERIDO

855107 VANESSA BENITES DA SILVA
MONITOR DE ENSINO ZONA URBANA/UNIDADES ESCOLARES E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

INDEFERIDO